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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 

1 

16 Aralık 2014 TÜRKon/HED/14-47 
 

 Telefon: +90 (212) 251 73 00  

Faks: +90 (212) 251 58 77 

 

www.facebook.com/turkonfed 

www.twitter.com/TURKONFED 

www.turkonfed.org 

TÜRKONFED 
HAFTALIK EKONOMİ 

DEĞERLENDİRME NOTU 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Türkiye üçüncü çeyrekte %1,7 oranında büyüdü. Beklentilerin altında kalan büyüme oranı, 2014 yılı 

büyüme oranının %3 seviyesinde kalacağına işaret ediyor. Üçüncü çeyrekte net ihracatın ve inşaatın 

büyümeye katkısı bir önceki çeyreğe göre azalırken, tüketimin katkısı ise arttı. 

 Mevsim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Eylül’de %10,7’ye yükseldi. İşgücüne katılım oranı %51 

seviyesine yaklaşırken istihdam artış hızının aynı olmaması işsizlik oranının yükselmesine yol açıyor. 

Genç işsizlik oranı bir önceki aya göre değişmezken (%19,2), tarım dışı işsizliğin %12,8’e yükselmesi 

endişe verici. Bu oran senenin başında %11,1 civarındaydı. 

 Ekim’de dış ticaret miktar endeksleri arttı. Öte yandan dış ticaret haddi de bir önceki aya göre arttı. 

 Türkiye’deki siyasi kaygılar ve Rusya’da rublenin aşırı değer kaybının da etkisiyle euronun değeri bu 

hafta 3 TL’yi, doların ise 2,4 TL’yi aştı. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 IMF Başkanı Christine Lagarde, ABD’nin uzun süredir geciken reformları Kongre’den geçirememesi 

nedeniyle hayal kırıklığı yaşadıklarını dile getirdi. 

 IMF, Belçika’daki protestolar sonrasında ülkenin daha fazla reforma ihtiyacı olduğunu açıkladı. IMF, 

ülkede yaşlanan nüfus için geliştirilecek sosyal korunma sisteminin sürdürülmesi ve daha fazla istihdam 

yaratılması gerektiğini belirtti. 

 Rusya Merkez Bankası, rublenin aşırı değer kaybetmesinden dolayı politika faiz oranını 6,5 puan 

yükselterek %17’ye çıkardı. 

 Çin, 2013 yılı büyüme rakamını revize edeceğini açıkladı. Yukarı yönlü mü aşağı yönlü mü olacağı 

belirsizliğini koruyor. 2014 yılı biterken ise, ülkede imalat sanayi satın alma yöneticileri endeksi PMI 

Aralık ayında bir önceki aya göre geriledi. 

 Financial Times’ın haberine göre Brezilya’da kamu borçları tahmin edilenden daha yüksek bir seviyede 

bulunuyor. Ülkenin GSYH yılsonu büyüme tahminleri hala aşağı yönlü revize ediliyor. 

 Bu hafta petrolün varil fiyatı yaklaşık 60 dolara kadar geriledi. Financial Times, Goldman Sachs’in 

yaptığı bir araştırmaya göre, petrol fiyatlarındaki aşırı düşüşün 1 trilyon dolarlık projeyi riske ettiğini 

yazdı. 

 Fed yetkilileri, petrol fiyatlarındaki herhangi bir şoka hazır olduklarını, şu anda enflasyondaki düşüşten 

çok iç tüketimin artırılmasına odaklandıklarını belirtti.
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Şekil 1: Gayrisafi yurtiçi hasıla, büyüme 

göstergeleri (2008 1. Çeyrek –2014 3. Çeyrek) 

 
 

Şekil 2: İşgücü piyasası göstergeleri (Ocak 2005 

– Eylül 2014) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: Dış ticaret miktar endeksleri (Ocak 2007 

– Ekim 2014) 

 
 

Şekil 4: Haftalık döviz kurları (4 Ocak 2013 – 12 

Aralık 2014 haftaları) 
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